АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.12.2016  № 782

Об  утверждении  Порядка

формирования и ведения реестра источников
доходов  местного бюджета   Бакчарского
района

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в
целях организации учета источников доходов местного бюджета Бакчарского  района,
постановляю:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов местного

бюджета Бакчарского  района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Возложить ведение реестра источников доходов местного бюджета Бакчарского

района на  Финансовый  отдел Администрации Бакчарского  района.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

Бакчарского  района в разделе «Муниципальные  финансы».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Финансового  отдела Администрации Бакчарского района Харина В.С.

Глава района  С.П.Ревера

Приложение
 к  Постановлению Администрации Бакчарского района от 30.12.2016 № 782

Порядок  формирования  и  ведения  реестра  источников  доходов местного  бюджета

Бакчарского  района

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 47.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации и устанавливает основные правила формирования и
ведения реестра источников доходов местного бюджета Бакчарского  района (далее -
реестр источников доходов).

2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:
- перечень источников доходов местного бюджета Бакчарского  района - свод

(перечень) федеральных налогов и сборов, региональных и местных налогов, иных
обязательных платежей, других поступлений, являющихся источниками формирования
доходов местного бюджета Бакчарского района, с указанием правовых оснований их
возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных характеристик
источников доходов местного бюджета Бакчарского  района, определяемых Порядком
формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации,
утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 №
868;

- реестр источников доходов местного бюджета Бакчарского  района - свод
информации о доходах бюджета по источникам доходов местного бюджета Бакчарского
района, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на
основании перечня источников доходов Российской Федерации.

3. Финансовый отдел Администрации Бакчарского района осуществляет
формирование и ведение реестра источников доходов:

- на бумажном носителе;
- в электронном формате - путем внесения в единую информационную базу сведений

об источниках доходов местного бюджета Бакчарского района, обновления и (или)
исключения этих сведений.

4. Реестр источников доходов представляется Финансовым отделом Администрации
Бакчарского района  в Департамент финансов Томской области в порядке, установленном
Администрацией Томской области.

5. Главные администраторы доходов местного бюджета Бакчарского района, в целях
формирования и ведения реестра источников доходов, представляют Финансовый  отдел
Администрации Бакчарского  района следующую информацию:

- информация по источникам доходов местного бюджета Бакчарского района по
форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку - в сроки, установленные
Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 N 868 "О Порядке
формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации";

- реестр источников доходов (прогнозный) по форме согласно приложению 2 к
настоящему Порядку - в срок, установленный распоряжением Администрации
Бакчарского района о составлении проекта местного бюджета Бакчарского района на
очередной финансовый год;

- реестр источников доходов (плановый и уточненный) по форме согласно
приложению 2 к настоящему Порядку - в течение 3 рабочих дней со дня принятия или
внесения изменений в решение Думы Бакчарского  района о местном бюджете
Бакчарского  района на текущий финансовый год.

Главные администраторы доходов обеспечивают полноту, своевременность и
достоверность представляемой информации.

6. Реестр источников доходов ведется с целью учета доходов местного бюджета
Бакчарского  района и используется при составлении проекта местного бюджета
Бакчарского  района на очередной финансовый год.

Приложение 1
к Порядку

формирования и ведения реестра источников доходов
местного бюджета Бакчарского района

Информация по источникам доходов местного бюджета  Бакчарского района

Нормативное правовое регулирование, определяющее
возникновение источника доходов и порядок расчета

Объем доходов местного
бюджета(руб.)

нормативные
правовые акты,

договоры,
соглашения
Российской
Федерации

нормативные
правовые акты,

договоры,
соглашения

субъекта
Российской
Федерации

нормативные
правовые акты,

договоры,
соглашения

муниципального
образования

от
че

тн
ый

фи

на
нс

ов
ы

й
го

д

N

пп

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ис

то
чн

ик
а

до
хо

до
в

К
од

 б
ю

дж
ет

но
й

кл
ас

си
фи

ка
ци

и

на
им

ен
ов

ан
ие

 и

ре
кв

из
ит

ы
 Н

П
А

 <
*>

но

ме
р

ст
ат

ьи
, ч

ас
ти

,
пу

нк
та

, п
од

пу
нк

та
,

аб
за

ца

да
та

 в
ст

уп
ле

ни
я

в
си

лу
 и

 с
ро

к
де

йс
тв

ия

на
им

ен
ов

ан
ие

 и

ре
кв

из
ит

ы
 Н

П
А

 <
*>

но

ме
р

ст
ат

ьи
, ч

ас
ти

,
пу

нк
та

, п
од

пу
нк

та
,

аб
за

ца

да
та

 в
ст

уп
ле

ни
я

в
си

лу
 и

 с
ро

к
де

йс
тв

ия

на
им

ен
ов

ан
ие

 и

ре
кв

из
ит

ы
 Н

П
А

 <
*>

но

ме
р

ст
ат

ьи
, ч

ас
ти

,
пу

нк
та

, п
од

пу
нк

та
,

аб
за

ца

да
та

 в
ст

уп
ле

ни
я

в
си

лу
 и

 с
ро

к
де

йс
тв

ия

Ра
зм

ер
ы

С
та

вк
и

Л
ьг

от
ы

С
ро

ки
/у

сл
ов

ия
 у

пл
ат

ы

О
рг

ан
ы,

 и
ны

е
ор

га
ни

за
ци

и,
 о

су
щ

ес
тв

ля
ю

щ
ие

бю

дж
ет

ны
е

по
лн

ом
оч

ия
 г

ла
вн

ых

ад
ми

ни
ст

ра
то

ро
в

(а
дм

ин
ис

тр
ат

ор
ов

) д
ох

од
ов

бю

дж
ет

а

Н
ор

ма
ти

вы
 р

ас
пр

ед
ел

ен
ия

 в
 б

ю
дж

ет

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия

за
пл

ан
ир

ов
ан

о

Ф
ак

ти
че

ск
и

ис
по

лн
ен

о

те
ку

щ
ий

 ф
ин

ан
со

вы
й

го
д

оч
ер

ед
но

й
фи

на
нс

ов
ый

 г
од

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

<*> - НПА - нормативные правовые акты (представляются электронные копии таких актов).

Приложение 2
к Порядку

формирования и ведения реестра источников доходов
местного бюджета Бакчарского  района

Реестр источников доходов местного  бюджета  Бакчарского  района

Показатели прогноза доходов
бюджета по коду классификации

доходов бюджета,
соответствующему источнику

доходов бюджета (руб.)

Кассовый план (изменение кассового плана) / кассовые поступления (руб.)

год январь и т.д. помесячно декабрь

№
пп

Наименование
группы

источников
доходов,

идентификацио
нный код

группы

Код
бюджетной

классификаци
и

Наименова
ние

источника
доходов

Прогно
зные

назначе
ния

Годовые
назначен

ия

Годовые
назначения

с учетом
изменений

пла
н

факт план факт план факт план факт

Примечан
ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

--------------------------------
<*> - графы  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7  и плановые назначения  заполняются после утверждения (изменения) решения о местном бюджете Бакчарского  района

на очередной финансовый год;
<**> - данные о фактических поступлениях заполняются не позднее 10-го рабочего дня месяца, следующего за отчетным.